MEMORANDO SEI Nº 26173366/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 18 de julho de 2025.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 134/2025.

Objeto: Aquisição de materiais de EPI, segurança e apoio.

Em atenção ao documento SEI nº 26170523 e 26170553, seguem as análises solicitadas:

L
o
t
e

I
t
e
m

Material/Servi
ço

U
n
i
d
.
m
e
d
i
d
a

Forne
cedor Marca

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10.1 -
Certificad
o de
Aprovação
(CA) -
Para os
itens 1, 2,
3, 4, 6 ,7, 8
,9 ,10 ,11,
14, 15, 16,
18, 23, 24
,25, 26 ,27
,28, 29, 30
,31, 32, 33,
34, 35, 36,
37, 38, 39,
40 e 41

8.10.2 .
Registr
o
ANVIS
A para
o item
38

8.10.3
-
Prosp
ecto/F
icha
técnic
a/Ima
gem
de site
(print
de
tela)

Parecer

- 2
1

LANTERNA
DE CABEÇA
RECARREGÁ
VEL  TIPO
LED; COM

U
ni
d
a

MIRA
NDA
COM
ERCI
O

HEADL
IGHT

De acordo ---------- ----------
--

Aprese
ntou,
porém
o
prospe

Na análise
anterior, a
classificação foi
condicionada a
empresa

21/07/2025, 15:06 SEI/PMJ - 26173366 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 1/3

As demais análises solicitadas serão encaminhadas posteriormente.

NO MÍNIMO 2
MODOS DE
ILUMINAÇÃ
O:
ALTO/MÁXIM
O,
BAIXO/ECON
ÔMICO;
POTÊNCIA
DE NO
MÍNIMO 100
LUMENS;
FITA COM
AJUSTE DE
CABEÇA
PARA
MELHOR
FIXAÇÃO;
RESISTENTE
A ÁGUA:
IPX4 OU
SUPERIOR;
PESO
MÁXIMO: 250
GRAMAS
(COM A
BATERIA);
ACOMPANHA
BATERIA
RECARREGÁ
VEL E
ACESSÓRIO
BIVOLT PARA
CARREGAR
(CABO OU
CARREGADO
R, ACEITA-SE
UBS).

d
e

LTDA

cto
não
deixa
claro a
seguin
te
exigên
cia do
edital:

1.
acomp
anha
acessó
rio
bivolt
para
carreg
ar
(cabo
ou
carreg
ador,
aceita-
se
UBS).

confirmar que
item atende na
íntegra as
exigências do
edital:

1. acompanha
acessório bivolt
para carregar
(cabo ou
carregador,
aceita-se UBS).

No retorno, a
empresa
manifestou-se:
"confirmo que o
item acompanha
cabo USB,
conforme
previsto em
edital".

Proposta de
acordo com o
edital,
classificada.

I
t
e
m

Material/Serviço Fornec
edor

Mar
ca 9.6 m.1- AFE

9.6 m.2-
Alvará
Sanitário

Parecer

3
8

MASCARA PFF2 SEM
VÁLVULA

PROLI
NE
MATE
RIAL
HOSPI
TALA
R
LTDA

LIF
EC
AR
E

AFE de
correlatos
ativa,
confirmado no
portal da
Anvisa

Válido até
15/05/2026-
De acordo

Documentação
técnica de
acordo com o
edital,
aprovada.

21/07/2025, 15:06 SEI/PMJ - 26173366 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 2/3

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 18/07/2025, às 14:14, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 26173366 e o código CRC 96B6E7CB.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.254621-7
26173366v6

21/07/2025, 15:06 SEI/PMJ - 26173366 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 3/3